" Raepublika e Kosovés Korrmima
4 Republika Kosowva Opstina

Republic of Kosova Karmneaernica Mdn ; ": Ty e

QENDRAPERSHER&&

KONTRATE

Numri i kontratés:!: KM653-24-10797-5-2-1/C652
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Grup i Operatoréve Ekonomik 3PEZ L.L.C.; KUOTA SH.P.K.; VIANTE ﬁONSTRUKSION, Rruga

Tringé Smajli, Prishting, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jan& pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i pritoréve té autobuséve-Ritenderim 3 me numér identifikues: KM653-24-10797-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i pritoréve té
autobuséve-Ritenderim 3

No. Lot

1 Ndértimi i pritoréve té autobuséve-Ritenderim 3

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 47,614.62 Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1€ Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n& vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe ng raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang dh&né mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet t¢ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

L Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés n¢ dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.






Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&8 Projektit i em#&ruar né Kushtet e
Vecanta t&€ Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa her€ q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t€ pranimit t& komunikatés s& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij. .

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikat& apo vendim do t€ jet€ n& formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t€ cilave jang& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Urim Thaqi
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratgs; KM653-24-10797-5-2-1/C652

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokurnentet e inkorporuar me referencé né &,

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato pung t& cilat jang objekt i kontratés dhe t8 cilat Autoriteti Kontraktues
kiérkon ¢& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndétim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 1€ tjera apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik {(apo grupi i operatoréve ekonemik), i caktuar ng formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shig palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marrg shumén sipas marréveshjes me konfraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar n# kushtet e veganta t& kontrat8s ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes s& pundve dhe pér t&
gijitha holl&site duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratgs™ do t& thotd shuma gg i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes ng formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e pungve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do € thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera ¢jé nevojiten pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara q& duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e pungéve t& kontaktuara,

1.9 “KPK” do 18 thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés,
L.16 “K VK™ do & thoté Kushtet ¢ Veganta 1€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligfi i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili gshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢shtjet g8 nuk jang t& mbuluara ng kontrats.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KV,

Neni 3 Transfertmi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e tretg,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoji
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes¢ pér pagesg, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose g
do té behen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t€ dhtnies s€ t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 P&r qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shte realizuar ose pér pjesén q& nuk shts bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e

kontratés pérve¢ né raste kur transferimi behet n& bankg apo kompani ¢ sigurimit ose institucion tjetsr
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata gshté valide vet®m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj& pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q8 do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bghen & ditura
Autoritetit kontrakfues me rastin e dorzimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta fajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk lgshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Auteriteti Kontraktues. Te gjithé n&nkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshimérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegids pér aktet, gabimet dhe nepglizhenc&n e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t€ punésuarve, né t& njgjtén ményré si po t& ishin akte, pabime ose neglizhenc# e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétor8ve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.3 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m q& vazhdon pér nj& periudhé gé e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t€ periudhés s& garancisg, t'i transferojé menjghers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 18 Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shte e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet £°i japé
Kontraktuesit, pa pagess, njé kopje % skicave & pérgatitura p&r realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéilime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet ¢'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér £i [éshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojni ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jang té nevojshme pér ekzekutim té miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, ng pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirgmbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
t€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Awtoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté & ndonjé pagese pér péemirésimet q& rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund % kérkoj¢ ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérat® apo ligiet angsore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,



7.2 N& bazi & dispozitave & ligjeve dhe rreguiloreve mbi pungn, Autoriteti Kontraktues do t& bgig té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér ¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e g8ndrimit, pér personelin, shérbimet e ¢ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit & kontratés, ai, duke
in ekspozuar dénimit pér shkelje (8 kontratés, do ta njoftoj autoritetin kontrakines pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranirnit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak & kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'f respektojé dhe 1€ veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi ng
Republikén e Kosovés dhe do i€ sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorst vendord t& tij
gjithashtu t’i respektojng dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg n8 rastet kur kjo &sht& ¢ nevojshme pér qéllime & ekzekutimit t8 kontratés, ai nuk do
1€ publikoj€ ose shpalose asnjé detaj t8 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht& grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pglgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t# pérfundojng brenda afatit t& caktuar réngé dakord ng
programin e bérg sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& sigurcj q& t& gjitha pungt q# ai/ajo do t8 béj&, si dhe riparimin e defekteve pjaté realizimit
té punimeve do t& béhen né koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues 1 afi& dhe me pérvojé &
ka ndérmarr pung t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésing e pungs dhe pér cilésing e materialeve dhe cil&sisé profesionale t&
punonjssve g& jang pérdorur pér realizimin e pun&ve t& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi dubet t& siguroj zonén e ndértimit menjgheré pas fillimit t& punés p#r arsyet e m&poshtme:

a. né qofi€ se pé&r kryerjen ¢ puniive pajisjet e rénda si: ekskavatorg ¢ llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong 1€ llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  n& ményré q& t8 mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet p&rreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jetd pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj
¢de zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb & barabarta ose mé t& mirg se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t8 kontratss, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire 18 kontratés. Shuma e sigurisé do 8 saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit koniraktues pér cfarédo humbjeje q& &sht® pasojé ¢
mosekzekutimit t& ploté dhe & duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t8 mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratss do & jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet ¢ 1éndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshirg, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jang rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afére,

11.2 Kontraktuesi duhet t&€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né€ fund t& periudhgs garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jang p&r shkak té rrezigeve t&
Kontraktuesit:

{a) humbje ose d8mtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

{¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me
Kontratén; dhe

{dy démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 dit€éve pas nénshkrimit & kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 NE qofté se kontraktnesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ atéherg kontrata do t& konsiderchet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& p&rjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofte se ekzistojn# arsye t& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbres$ cmimin e shpérblimit nga fitimi { kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh#&s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri 1 projektit p8r me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njghers programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit (&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér gdo pakénagési apo mosmartéveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nge menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t§ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, n¥se kjo ka ndodhur si pascjé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t8 programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t8 drejtén ¢ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shtg i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim & personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Koniraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 18 jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t8 punonjésve (8 tij, agjentéve te Auteritetit Kontraktues
dhe paléve t€ treta, pér 18 parandaluar ¢do humbje ose aksident { cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marré t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér € siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 18 jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur & detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun ne,
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge wjore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marrg
parasysh kufizimet ne pesh& kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vegant¥ & cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me ggllim t& mbrojtjes apo pér t& perforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 18 bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér cfarédo masa t& veganta g€ al synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktvara n8 rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jet& né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjes pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15,2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan& pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditgsh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 18 lejojs ndryshimin e gmimit t& kontraktuar p&r shkak t8 ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjatd kohés sa ka qen¥ ng vonesg
kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen n& Punét n& mes t& Datés s& fillimit dhe
né fund & periudhés s& Korrigiimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do té
kryhen né pajtim me Programin e doréznar nga Koentraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit 8
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK,

Neni 18 Zgijatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kentraktuesi mund € kérkojé zgjatje t&é periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket# vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim & b&jé kérkes# pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t8 mund 18 kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatie t8 periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shtg dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhss.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.]1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur ng KVK
pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit &shté me vong se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve té
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e percaktuar ng KVK, Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 N&se Autoriteti Kontraktues ka fituar € drejtén e vlerés maksimale n# bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né nj& kontraté me nj¥ palé t& tretd né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 24 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t¢ mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punds, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet ng€ pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera n& vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara st dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme (& € gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n# vend-punishte dhe t& réndésishme né Hogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t8 bashk&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi 1 tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang
regjistroar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose (& paragess
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t8 shqyrtojé regjisirin e punés né ¢do kohd dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr nj& kopje té shénimeve t& cilat ai i konsideron t&€ nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkes#s, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacicnin e duhur pér té
mbajur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t8 jen# né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& koniraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjatd gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do 8 jen& objekt i nj kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa dubet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponent&t dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues s plotésojng kérkesat pgr kéts pranim para se t§ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan& pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrotlim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t4i jepet mundésia ti riparojé dhe ti
pérmir€sojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vet®m nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur ng KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit & punéve gjaté téré kohés, duke filluar & nga dita e paré e fillimit & punéve e
deri ng skadimin e periudh&s garantuese 1& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi | mbik&qyrjes &hté & kontrollojg cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé¢ q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdoj# me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né kéts aspekt, dhe nuk do ti lejohet g& t& paragesé
ndenjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejt, ose nga vetd ose agjentit e tij, ge t& inspektojg, kontrolloj&, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢fargédo artikulli q& pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftimin e sipas kontratés, né ményrg q&
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cil&sing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t8 b&het né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, sic mund &
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njefiojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéts.

22.6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japg njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné & kéto teste t& pérsériten né € njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me p&lgimin e p&rbashkét, Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kEtyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do ¢ bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t8 informojé Menaxherin e Projektit, n& qofig se véren ndonjé gabim apo
1&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojn& me vone né kualitetin e pungve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit viren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'] evitoj menjéheré dhe do ©’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, atsheré
Menaxheri i Projektit n& bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& behen ng Euro,

24.2 Pagesat do t8 rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet 8 paguaj
Kontrak{uesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontrakiues bén njé pagesé me voness, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagess me vonest né pagestn e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data ng t& cilén pagesa duhet t8 ishte béré, deri ng datén kur pagesa 8shig béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &sht& dh&né normé& apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontrats,

24.4 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t8 bshen né llogaring bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, | késaj kontrate & ¢ plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular, q8 i
bashkéngjitet kérkesés pér pagess, duhet t& pérdoret pir t°i raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& p&rmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet (& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t8 paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢co artikull.

25.2 NE rast t& konfrates paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret p&r monitorim dhe kontroll t8 kryerjes sé
aktiviteteve n& bazg t¢ t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
behet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshksimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26,1 Autoriteti Kontrakiues do 1€ béjé pagesé paradhgnie Kontraktuesit # shumave & pércaktuara né KVK nga data e
caktuar n&é KVK kundér dispozités nga Kentraklvesi { njé Garancioni t& Pakushtgzuar Bankar né njé formé te



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t¢ barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet ng fugi deri
sa (& bthet pagesa e paré, por shuma ¢ garancisi duhet t¢ reduktohet n& ményré progresive nga shuma & paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do € paguhet p&r parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetgm pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagErisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet 16 déshmoj se pagesa paradhgnie &shté pérdorur ng kétg ményré me
furnizim t€ kopjeve t& faturave ose dokumenteve & tiera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkek & Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve 18 p&rfunduar t& Punéve né bazé t8 pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&rg &
Pungéve. Kjo shume ne asnj@ rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t§ z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sd
llogarisé pérfundimtare 18 referuar n& Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit & projektit raportet mujore t& gmimeve t€ vlerésuara t& punéve 1§
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontroflojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vErtetuar ¢ilésing e punégs dhe
vérteton shumén ¢& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t¢ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduoar pérfshin;

a) NE rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, viergn e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pgrfunduar; ose

b) NE rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do & pérbgj vlerén e aktiviteteve t&
perfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vilerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& vong se 90 dité pas léshimit ¢ certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése & tregojné
né detaje vlerén e punés s& béré n& pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshime (& cilén
Kontraktuesi konsideton se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri { Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29,2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe & gjithg informacionit t&
kérkuar né ményre t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila p&rcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
t¢ cilat i takojn& Awtoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e logaris¢ pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér 8 cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazg t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e [logarisé perfundimtare, si nj& njohje e vlerés s¢ ploté dhe pérfundimtar té
punés s¥ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t¢ dorézojé njé kopje t¢ nénshkruar t8 Menaxherin e
Projektit.



Nemi 30 Shkagqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né nié pjesé t& vend nd&rtimit data e posedimit e specifikuar ng
KVK,

{b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné logari p#r k&t&, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
calttuar si n& kontratg.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin & t'I zbulojé ose kryejé testet ng punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje &
kontratés.

(g) Kontraktuesi has ng pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t8 kontraktuara 1€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése nj¢ ngjarje e till& ndodh, atgheré Cmimi i Kontratés do té& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
behet né prani t& Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do & jets pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& pakign 30 ditéve para datés s verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojn kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindérohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t€ duhur né shpenzime € Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar ni ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t¢ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nj8 certifikaté & pranimit t&
pérkehshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) ti leshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit & pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo #shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe p&rveg tjerash, edhe datén né 18 cilén
sipas mendimit {8 tij jang pérfunduar punét n& pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit 1& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit & pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i emonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t8 hegg

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t€ gjendjes s& vendit té pranimit si¢ kérkohen né
kontratg.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 8 jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve (&
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b)  cdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa m& shpejt & jeté e mundur.
Perindha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t& gjitha z&€vend&simet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &hté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Niése kontrata mundgson pranim tg
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetdm pér até pjesé t€ punimeve e cila ésht$ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjg defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pgrmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t8 korrigjoj nj# defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& p&rcaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&;

a) t& kryejé veté pune, ose t& pundsoj diké tjetdr p&r kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t8 zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b} 18 ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shtg né
giendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit mund t8 kryejné punén
né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informejé sa mé shpejt qé t&
Jjeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohé&zgjatja
e perfudhés s& pérgjepjésisé se defekteve nuk #shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés s¢ fundit, dhe atgheré kur & jeng zgjidhur t¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
l&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillg q& autoriteti
Kontraktues t€ jeté i kénaqur, Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l#shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhgs s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jang kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar n& ményré & till& q& t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Puniét nuk do t§ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet® nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Prejektet dhe te jete dorBzuar tek autoriteti kontraktues, e nj& kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh l&shimin e certifikatss pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas Kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t¢ cilat kané mbetur t¢ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& tilla do t& p&rcaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontrat&n nése nuk arrin t€ shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontrate,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (€ ket {8 drejté pér kito kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime, Ato mund té jené:
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a) deme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezuliojn® nga zbatimi i masave t& parapara né két& nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén ng qofié se pala (jetér shkakton njg
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 8 pérfshijng, por nuk do t€ kufizohet n&:

a. Koniraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshirg kjo nd&rpretje ng programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t8 projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara p&r mé shumé se 15 dit¢ pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit p&r kosto 18 vonesés;

c.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n¢ likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d, Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigiimi i defekieve &shié shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'1 korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve té& likuiduara mund t& paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlergsojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve & kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e p&rmbushjes sé punéve sa m& pare ¢ €shtd e mundur., Menaxheri i Projektit do t& béjg
vlerésimin e punés s& kryer pjesrisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1&ng
até né njé gjendje t& mire. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé Kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N qoft€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do (8 siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi { periudhés sé njofiimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vErshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t8 paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontraté, pungmarrési sa mé shpejtg qé
gsht€ e mundur duhet 'i sigurojé punédh&nésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen,
Ne& k&tg rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& p&rmbushjes s tyre.

il. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisieve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

i, Brenda pesémbédhjete 15 dits, duke Hogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit ng bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerdsojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t8 detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njg periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. NE& qoft& se kontraktuesi pér njé kohd t8 gjaté 8shté bere i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me Kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtat€ 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin p&r ndérpretjen e kontratés,
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t# shkeljes materiale t# kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t8 pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
flogaritur ato me minus pagesat né avans qé jan& marré para dats s& lgshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vilerésuar 1€ punéve & pakryera, si¢ gshté cekur ng KVK. Démet shtesé té liknidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjg pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ridaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 18 interesit 18 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri 1 Projektit do & léshoj nj8 certifikaté pér vlerén e punés s
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme (& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pé&r Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n& avans t& marra deri n& datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Tg gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderchen t& jen# pron& e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t8 gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& goft& se pamundésohet pérmbushja e konfratés nga shpérthimi i Iuftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t&€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres pun¥n sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vertetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér t& cilat
gshté arritur marrgveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n& meényré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre, Sapo ¢ shfaqet ndonjé mosmarréveshije, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se gshté e mundshme.
Nése cilado Palg e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i prgjigiet kéirkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen e k&saj zgjidhjeje do t8 jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t# pérgiigjet me kohé ndaj kérkesave p#r zgjidhje, t8 dyja palét do &
Jjeng t& lira t& vazhdojng n& fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42,2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
18 pajtohen pgrmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palg do t& ket® t& drejt# t& vazhdojé né fazén e ardhshme {€ procedurés
sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43,1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshies, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjvqi;
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: KM653-24-10797-5-2-1/C652

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojngé KPK, Sa heré g€ ka nj¢ konflikt, dispozitat k&tu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Pérshkrimi [ nenit Neni, Nr.
Ligji i zbatuesh&m 2.1 Ligjet ¢ Kosovés q€ jané né fuqi do t& zbatohen pér 1€ gjitha géshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 18 jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e p&rdorur do t8 jet& Gjuha Shqipe
Siguria e ekzekutimit C T . .
10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 4,817.90EUR. me kohezgajtje prej
7 muaj Kalendarike
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Iilgrl:trrlzrt?{]tl:esit (a) Pér humbie ose démtim t€ Punéve, Impianteve dhe Materialeve
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve fshene shumall:
(c) humbje ose démtim i pronds (pErve¢ Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Jsl &2?
5 /
(d) démtim personal ose vdekje:
i.  té punétoréve t& Kontraktuesit: fg
H. t& personave t& tjers:sh
Programi 12.1 Kontraktuesl do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda
3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté¢ 3 dité nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i puné 17.1 I o . .
L1 prneve Data e fillimit do t& jeté sipas planit te menaxhimit te kontrales
17.2 i T . - . .
Data e pérfundimit e t& gjitha Pung&ve do t€ jet& Gmuaj kalendarike .
Démet e lkuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit

pérfundimtar t& Kontratés pér dite.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét éshté
10% e Cmimit final t& Kontratés,




Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga

Regjistri i punés 20.1 )
ana e Kontraktuesit,
Tnspektimi dhe 291 Menaxheri i Projektit do te caktohet me Vendim nga ZKA
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit 8sht&:N/A
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: 10% i vlierés se kontratés.
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté sipas planit te
kompensim menaxhimit te kontrates.
Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité
Defektet
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jang
s€ kontratés pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin
pér kompletimin e Punéve, &shté pérqindja e vlerésuar té
punéve té pakryera minus shuma e démeve te likuiduara.
Zgjidhja miqégore e 1422 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve do té béhet ne mes
mosmartéveshjeve te AK dhe Opereatorit ekonomik.
Zaiidhia e 431 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
gictjae ' ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet
mosmarréveshjeve dryshe ndérmiet paléve do t& dorézohet Givikatén Th 1
me proceduré ndryshe n eEmJe' paléve do te orezo‘ et Gjvkatén Themelore-
gjyqésore Prishtiné n& pajtim me ligjin né Kosove.

ose

b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
ésht& e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet

né arbitrazh t&@ Tribunali i Pérhershém 1 Arbitrazhit té
Kosovés né kuadér t& Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




Pjesa-T1-Pérshkrimi i c;mimeve—Rifenderimw.'i

Priforet e antobusive né Kamenice-Gjimnazi

Vérgjifer Crdni} per gdo paddelon difiet i pe’:ﬁﬁi}d “Blerfen, fhaniziniitransportin, pniinli dhe vicntiiin, fidjer sjellien s
poziclonit i giandie plaié.sislff fi mksrmmhf, parancionin s die kompledmisy & tertifikative diie aréstevit 1€ piy oihiiesve. NE gl
duhel t klkalohet glithasitici téré hattgriaii mpeuzrtes dert nd léshieifen yné, ﬁml{\‘imn Llogrrm‘ja [ pazrc.imzwe 1 bEhit ’sipaf
g;cm{fes sErenliziar ne ferei,

1 uuét-p;,rg'ul:tm'

lei'siﬁ _

Cinimi(€)

. Tatali(€)

Sinjalizitnt 1 punishtes (sipas staudnrleve t ndurllm!t mbrenda diye
Fastite ob_Jnkm) hyrie dalieve nd kanficr, duke peifshisg edhe
moniiniin ¢ tabelave inlormuese pér siguri ng pung.

Komplét |

€ 5,000.00

[ 5,000.00

Shuma L

€ 5,000.00

Punit e Dyshemesd

Nijdsin

Sasia

Crivinni(€)

Tolali{8)

356

Furniziml dhe punimi i dyslemesé e tolla @ klmer:r per dyshemc
vandersanden apo te igjashme, me dimenstine 206567x88 mm apo
sipas defajitne pershkrim (eknik, ngjyra ¢ kuge-vjolies, acid resistant:
c(€=7%), resistant ndaj absorbimit a2:#{<=750mm3), d Bsorbimi nda
ujit («=4%-6%m/md), me: feksiure rere violice ose te zezt, e

|pereskton panjen: Tetlogaritet shirese ¢ steiliut pecfundime € em, s

dhe mbushine fugave me lenig cimentaje, Me forme sipas detalit

ny?

20,00

€ 46,00

€ 1.800.00

k)

Rikthinii i kubczave gejane lurguar me pard, g0 irctvari, N8 emim &
Hogariten, planifikimi ¥ ndnbazés menpjeshe], zhiavor (4-8) t=jem te
fivelizohel, st dhe kutizat mé ngjeshfe dhie mbushie Le fugave.

m?

2340

€ 10,66

€ 230,00

Shumu.3:

€ 2,050.00

PUNET ESTRUKTURES

Njtsia

. Sasia

Coimi(€)

Totali€)

4.5

Blerja, fumizim dhe niontimi § profileve riga alwmini, e perdoren per
fasada giysem strukturale,qe lidhin panclet ¢ mbuleses se qelgit me
mbajtesit € drurit, Ne gmitn te Nogaitel edhe kapaku i profiil, nga
aluming, me goma'izoluese, qee mbitlon vazficinin ¢ siperfugeve te
nderprera e qelgit te mbuleses, Sipas delajeve ne fuget nL22,23.24,
Profilide kile gjerest Ao dive lartesirhax, Som,

'

52.10

£ 4,00

82740

.6

Blerja, fornizim dhe dantimt i profileve nga aluniini, e perdoren per
fusada:-gjysem struksurale,ge tidhin panelet & mbulgses se qeldit me
wibitjlesit matalik, Ne quiiin te Hogaritet edhe kapaky § profiit, nga
alumini, me goma zofuese, qee mbulon vazhdimin e siperfaqove to
nderprera fe gelqit te mbuleses, Sipas detajeve ne faqet it,22,23,24.
Profiii te kele gjeresi 2cm dhe lariesi max Som,

m

1290

€ 1400

180.6G

4.7

Blerja, fumizim, prera si ne projekt, reafshimi { kandeve dhe moatiog
i paneleve prej xhami te-laminuar, dy shirgsor S+5mm, mic shirese
folie he mes, per mbulesen-¢ pritoreve, me dimensions dhe forme si
ne projekt;

n?

36,00

€ B5.00

3066.00

lveslye & pjeses se voshime te paneleve to qelgit te mbuiojes, me
folje nie Hgjyra sipas modelit te percaknmr nga A X,

n?

36,00

€ 36.00

1296.00

B
Wuwﬁiﬁ,

e

eL
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Bigrja, Runizim, presasi ne projekt, vrafshimi i kandeve die montimi
i pancleve prej xhami (o Jandmiar, dy shiresor 3+5mim, me shirese

4.9 |fiie ne mes, per mbrojteset-ancsote Lo pritoreve, me dimgnsions Cope 400 € 134 530,00
265490cm, picsa ¢ sipere prehet ne forme fe 174 se-rrelhit, sipas
formes ne peojekt
Blagin, furnizim, prerja si e projeke, rralshimd i kandeve dhe moniimi
t paneleve prej xhami fe Jaminuar, dy shiresor 3+5amn, me shirese
4.t |Tolie nesmes, per mbrojlesel anesore {e priloreve, me dimensions Copt 400 g 13600 52000
235x900m, pjesa ¢ siperme préliet ne foome e 14 se rrotlit, sipas
formies ne-projekt
Bteria, farnizim dhe montim Mveshye ¢ picses se [rendeshme te
4,11 |mburgjave anesore proj gelgit me folje me igjyes, sipas tiodelit te i £3.00 € 36.00 46800
pereakiuar nga ALK,
Bietja, Turnizim, perpynint dhe ntontin i elementeve nge inoksi, ge
Lidhin panclel e qelgit ndermged vl dhe me stnikturen metalike, me
forme dhe dimensionet sipas detalit ne projekt fagenr. 19, Te
itngariten ankerat, goniat,bulonat sitikonin dbe e giitha elementet .
4.12 |tjera percielléses perreatizimin e ketif poriciont, Té vendosen neper m’ 3.50 € G060 210,00
vendal sipas projektit, fima e elementove sipas detaizve ne fgel
w19, Liogarifja e meter gjatesi te elementgve.
Shumads| € 7.082.00
5 IPUNET TIERA NJisia Sasin Cminmi(€) Totali{t)
Rlerja, furnizin: dhe montim i-shportave nga materiali mesing dhe
5 imveshje mie fistela diwl 1€ impregnuar, forma dhe dimensionel i ne Copt 200 € 150.00 30000
vizatime,
Tilerja, funtizinrdlic monting ) ekravis veinikal tojashtem, LEL, qo qeadron ne
shilp e, pernjofiime (Pole Madnted Outdoer LED Display) dimenslonet
1150x1716%2000m LED video disphay 1P 43, fiekuenca 3840 Mighz.Modeli Sony
ase te ngajshem(kyija fie mjotin cpzisties publik me Toniizinin me energii elekirike
25n).Te llogaritel edhic bazimeari ngs betoni S0x50x50an. Speeifikit slmz poslie:
Priclier dinensionsgoverall) 1392 x 3408men x 2060m
Visunl size VISON 1710uni
Mechanical constriction Welded powder coaled extruded aluminuny alley body
Gubvanized zine reinforecraent plate and stnd
Waterproof leved 1963
Pixel Pitch{man) Jiwm
Jise! Coniiguration [RICHD
Reenl Pivet Resolulions [Pixelsfind) 1111LL
LED eiscapsufation SMID1921
Module size LAHOmiY 1925 192mm
Module resolirion(pinels) 61744
Physical caibinetresolulion(pixels) $757376 ' . '
53 |0 fpisels) Copt (00 € 450000]  4500.00

led cabines weight 8. 5kay

Nest viewingdistance. 3m-7.5in

Yiesding angle leve] 140°

Vertical 120°

nenst timne hetween Fuifures ST00A0 hows
fower consumptionaveiaje) 2R0wisgm
Diivenads: 178 sem

Waxipitim poiver conswinpiion 858G
Refiisly frequency 384001z

White balauce briphiness S000-5500 cdind
Serviceability back service

Videe signat RES-Videa RGBRG DI, YUV YC,COMIQo wony, g6
Coustrol Systein POTV eerd {optional) + DV graphics card + main cotial datd +
aptical fiber trausihigsion foptional)

Life span 75000 YOROUG liours




5.4

Shirits sinjalizaes per pessona te verber nga pliakate beionit me vija
le gravuara-gpeciale per personat e verber.

11

40.00

45.00

18Q0.0¢

5.5

Hlerja; fumizim dhe mbushja me dhe satyrad (=20cm die mbjeila
berit

s

16.00

14.00

224,00

3.6

Shenjezimi.me ngjyre ne dysheme per personat me aftesi te
kutizuara(me karrace).

Copt

[Be:1]

72,00

71,06

Blerja, furnizim dhe montint punimi i tavelines nga {noksi nie
dimensinne @060 me h=73cm dhe forme si ne detajin e fage:
Ar.2R., Te Hogaritet edhe ankorfimiadekuat nedysheme,

Copt

2400

468.00

936.00

5.8

Blerfa; furnizim dhe montim punini 1 korelges nga inoksi me-
dimensione @500 me l=d6em dhe forme si ne detigin ne fage w28,
Te Hogaritel cdhe ackerimi adekuaf ne dysheme.

Copi

400

252.00

1068.00

Bleria, farnizim-dlie moiin Pinimi i ulses {pjesh e glate ni farmie e
shkronjes *J'me 2 shkallé), nga Betosi § armuar, duke. ogagritur
adhe bazen nga betoni | amyuar me thellesi 25cm, ¢ mveshur ne te
giitha anet me tulia e kudd te fasades nie lartesi 45om, me pjesen ¢
ulses ¢ mveshur nga listelia ¢ drurd te Tamluar 5535, me dimensione
diie forme sipns delalit, azmimi te bebet me { jete (8 L5715, sipas
desajit ne fagsnar, |

Copd

1.00

{70.00

270,00

5.10

Blera, farnizim dhe montim Punintd i uises (ne form 14.¢ reethit),
nga Betoni Farmuar, duke logagritur cdhe Bazen nga betoni § somuar
me theliest 25em, ¢ myveshur oo (e gjitha anct me tuila 1o kuge je
fasades, me piesen & ulses e mveshur tiga fistella e druri t¢ lamivar
5%5%55, me dimensione dhe forme sjpas deialit, armind te behef me
| refele O 15713, Reezja ¢ jushime R=FS0cm, sipus detsjit ne figen
nr.27

Copt

1.00

340.00

340.00

11

Bietja, furfzim dhe montin Punimi § ses (e form 52 ¢ rreihif) nga
Betosi Tarmuar, duke Hogngritur edlse bazen aga betond | armuar me
thellesi 25am, & mveslivr ne to giitha anet me tulla tekuge o fsades,
me piesen ¢ ulses & mvéshur nga lstella ¢ drari te lunbant S5x535,
me dimensione dha formé sipas detalit, anaimi t behet e | rjete
@8 1515, Reexa ¢ jashinic R=125¢em. dimensionsl ¢ elementeve feta
te miten we-detajin ne fagen or27

Copé

1.0

972.00

572.00

Bletja, fumizim dhemoniim elementeve te parkingut te bicikletive
nga gypat maleriali celik T gatvanizuar { fakuar 936 ne formen
adekuinte sipas standardeve per patkingun ¢ hicikistave, elementet Le
kthyar ne forien "U* e ankeruar ne-baze beloni t anmisar i rrjete
@% 15415, ¢ cila ka Bazen nga betont 1 armuer ge percjel] fomen e
patkingut e biciketave, Ne pozicion perfshilict ankerimibulonat dhe
slementet tera pergiellese pe Minksionalicimin ¢ plote, pnohct sipas
vizatimit,

Copt

1.00

468.00

468,00




Furnizimil dhe vendosje e kabilit NAYY-A1 3x28mm? uga burimi me
i aferm elekirik deri (e kuadri | kyqjes te fritores (KKK ge vendoset
ne KKSH), bapjae kanalit 80 em ne Theilesi, shtrigjae reres 10 om,

30.00

513 ) ! m' 2000 € 1.50
stitvijis e lablit mbubind me rers 20-um dhie shirid ldjmerues dhe
wbolimi ikanal duke e ngjeshur,
Blerin, furuizimi dhevendosia e kuadrit Rryesor shpéradards me 3
siguresa gjysitie atormatike 25A (KKSH) me
dimenzione(G00x00%200 My me shkalid io izolimit 1 30. Kuadsd A
514 dshie] punifar nga llmmir‘ir)sa dy lhers edekapiruar dhe me elzel- Copt: 1,00 € 23200 25200
el Plrguesit pUr skématizim 16 ptrihkohen ug PYC-gypa feksibil
plastik,
Shuma's:] € 11,972.00
REKAPITULIM
1 {Pwnkt pérgaditore ‘ € 5,000.00
4 [1untte Dyshoresé € 2,050.00.
4 |[PUNET ESTRUKTURES € 20800
§ [PUNETTJERA 1€ 1197200
) : TOTALLY € 26,1400

Pritorei e autobusive né Topanivé-]-

Verejtfe: Ginttnt por o pozicion duligt (@ perfslijé: Blegen, Jirenizhnt, trinsporist, gt dliementhaii, Wijet sjellfn ¢ ponictoiit i
glendje plotésishe fiksighale, garanctortn sl dle kompletiniy ¢ corilfikitae dlie nfesieve-(2 prodiuesye. Negmim dicher @ kalludohet ghithashin
§ fer? metterialf shpenzues dert e léshuratfen n fanksion, Hogurlie e posfcigneve 14 behi sipus giendjes se:realigas g ferei,

Pum.f.péifgndim.rc; .

Njdsia

Sasia

T Cmimi(6)

Totali(®)

Sinjutizim Ppunishtes (sipas standurfove 16 ndirtimit mbrenda dhe
jashite: objektit) hyeje daljeve né kantic, duke perfhisg edhe
moidimin ¢ labelave nformutse pérsiguri né pund.

Kampled

Lo0

€ 500000

£ 5,000.00

Shuma 1

€ 008,00

Punétc Dyshemesé

Nijtisin

Stisig

Cmimi(€}

Totali(€)

2

Furnizintl dhe puniml i dyshemest me tulla te klinstit per dysheme
vandérsenden ape te-ngjashme, me dimensione 206x67x88 man apo
sipas detajit ne pershkein teknik, ngiyra ¢ kuge-viollce; acid resislant
(<=7, resistant ndif absorbimit-a2:+(<=750mm3), ubsarbimi nda
wjil (<=5%-6%m/md), me teksture-rere vivlice ose tezezs, q¢
porgaktan pamjen. Te Hogaritel shirese ¢ steilivt pesfindi me ¢ o, si
dhe mboshia e fugave me leng.cimentofe. Me forme sipas detatit

m2

20.00

€ 50,00

€ 1,864.00

Shuma 3

€ 1,840.00

E- N

PUNET ESTRUKTURES

Nibsia

Sasin

Cinimi(€)

Totali(€)

Rlerja, fumizim dle.nonfing { profileve nga alumipi, geperdoren per
fasada gjyserivsinikiurale ge lidhin panelet & mbukeses se gelgitme
nibajiesit e drurit, Ne qmin w Hogaritet sdhie kapaky | prafl, nga
altnnini, me goma izoluese, ge ¢ mbulon vazhdimin e siperiageve w
nderprerae qelqif te mbuteses, Sipas detajeve ne faget 1722, 23,24
Profiii 12 kele gjeresi dens ihe lartesi max; S¢in.

al

8.60

& 14.00

12040

4.6

Blerja, fumizim die-montim? § profileve nga alumini, gg perdaren par
fasadi giysem strukianiloge ldhin panclet o mbuleses se gelgitme
mhajicsit metalik, Ne qmins te-doparitet edhe kapaku § profiit, nga
dlsmin, mie gomn zofnése, qe ¢ mbulow vazhdimin ¢ siparfaquve te
nderprera 1c qelqit to mby leses, Sipas-detajeve ne fugel Hi22,23,2¢4,

Prolili te kelé gjeresi 2em dhe lariest arax Sem.

m

8.60

€ .00

120,40

¥

SRR & B

o tﬁ‘h%*ﬁ? o m.ujﬁm
e SR8




4.7

Blerja, fimiizim, preca stae profekt, rrafshini § kandeve dhe mhontimi
i paneteve prej xhami te Taminyar, dyshiresor S+5mm, me:slilrese
folic Acames, per mbulesen e pritorove, medimesione dhe foine si
ne projek,

m?

7.23

€ §5:00

616,25

4.8

Myeshie e pjeses se poshime fo panelsve ta gelqit te.mbulojes, me
folje me agjyra sipas modelit fe pereakinay nga A K.

e

725

€ 36.00

261.00

Blerja, furvizim, precja si ne projeke, rrafshimi i kandeve dhe mongini
{ paneleve pref xhami 1€ laminvgr, dy shtredor 3+5mm, me-shirese
falie ng mes, per mbrojteset anosore te pritareve, me:dimensions
205x90cm, sipas formes ne projeki

Copt

1.00

£ 13040

130,00

4,10

Blerja, furnizim, prerja st ste projekt, cralshimi | kandeve dhe montiaii
i paneteve pre} xhami te laminuar, dy shiresor 543mm, me shirese.
folie né mes, per mbrojtese! ancsore te pritoreve, me dimengione
205x90em, picsa ¢ siperme prehetne farme te 14 se rrethit, sipas
formes ne projekt

Copt

6.00

2 130.00

7800

4.1

Blerja, furnizim dhe montim Mveshje ¢ pfeses se¢ brendeshme te
mburajuve anesore prej gelgit me folje me agjyrs, sipas modelit te
nerdakiwir nga AJK

m?

12.22

¢ 36.00

439,86

Blerja, faraizim, porpunimi dhe monfimi | elementeve ngil inoksi, ge
lidhin-panele! e qélqit ndermjel veti dhe me strukluren metatike, me
forme.dhe dimensionet sipas defalil e projeks fage ne. {9, Te
{logariten ankerat, gomat,bulonal,silikonia dhe te gjitha clementet
fera pergiellose pér realizimin o ketif pozicioni, Te vendosen teper
vendil sipss projektit, forma e eicmenteve sipas delgjeve ne figet

17, 19, Liogaritjs ne meter giatesi te elementeve,

m

392

€ 46.00

234,90

Shuma 4:

g 2,702.81

PUNET TJERA

Njdsia

Sasin

Cmimi(€)

Totali(C)

5.1

Blerin, furafzim dhe montim § shportave nga maleriali mesing dhe
mveshje-nie lstela druri e impregnuar, forma. dhe dimensionet sine
vizatime

Zopt

1.G&

[ 120,00

120.00

55

Shenjezimi me npjyre ne dysheme per personat me aflesi 1o
kufizuaca(me karroce).

Coptt

1.0G

& FL00

72.00

5.7

Furnizir dhe vendosje o kabilit NAYY-AF3IN23nmm? nga burini me
i aférm glektrik deri fo kundri § kyajes te pritores- (KKK qe vendoset
ne KKSH), hapja ¢ kanalit 80 cm ne theflesi, shitrigja e ceres 10°cm,
slitrirja e kablli mbutimd me rere 20 cm dhe shivitit tamerues dic
mbuiimi't kanali duke cupgjeshar,

m

20.00

€ 14.00

280.00

53

Bleria, iwnizimi die vendosja e kuadrit kryesor shptrodargs me 3
siguiresa gysine attemetike 254 (KKSH) me
dimenziong(6D0x4N0X200)m:n me shkalld te {zolimit (7 30, Kuadni
Eshta i punvar nga Hamarina dy herg e dekapirnar dhe me chet-
gelds Percuesil per-skematizin 16 pirshkohen g PYCogypa Neksibil
plastik.

Copé

i.00

€ 252.00

25260

39

Bletja, furnizin dhe montin Punimi T ulses (ne form Ha ¢ rreefhit),
nga Betoni | armuar, dake Hogagritiredhe bazen nga betoni i armuac
me thellest 25em, & mveshur ne te ghitha anet me1utla te kisge e
fasades, nie-pjesen & olges ¢ niveshur nga Hstetla e dourd (e lamiuar
$x5%55, me dimensione dhe forme sipas detalit, armimi 1€ behel mie
1 rrjete @8 15/15. Rrezja e jashinie R=150cm. sipas detaiil ne fagen
ur.27

cope

1,00

€ 540.00

540.00

Shuma 51

€ 1,264.00

REKAPTTULIM

Pudikt pirgrditors

5,000.00

Puiret £ Dysliemesd

~ 1L3an.ub

PUNET ISTRUKTURES

20281

_1,264.00

[PUNET “TIERA

10,766.81




Pritoret & autobustve né Topanicé- M-

Vigreitie Coitrist per pdo podletan dubeltd poofshifé: Blerfer, feniziofmirayisporin, puninii dive nomtinie, fiilijet ._sj‘afi.fr‘gu & parlclonit e _
piendje platastsht fmiksionle, garmncionfics! dhe knnplefimlie certifikntyve e gtéstese (& prodiuesve, Négurin duliet 12 katkulfohet giithisidic

i vra waterini shpenives deri v {ishnngien wE fukslen. Lioguiija e potieiareve i bahdy slpas gleulfes s reallznpr e fefen.

i

Punte p%]'gnéitbre,

Nitlsia

Susia

T Coimil®) |

otalie] |

1.2

Sirgalizimi{ punishics (sipas standarteve (¢ ndertimit mbrends dhe
{ushite objektit) hyrje daljeve:ng kaslier, duke pertshirgedhe
mondiniin ¢ tabslave informuese pir siguti né punt,

Komplet

100

€ 500060

2

5,000.00

Shuma 1

€

5,000,00

Pundt e Dyshemesd

Njésia

Sasia

Cmini(€}

Totili(€}

3.

Fursiziil dhe puniind i dyshemest me fulla fe kilnerit per tyshems
vandersanden upo le ngisshme, me dimensions 206x67x88 mm apo
sipas-cetajit ne pershkrim teknik, ngiyra ¢ kuge-violleg, actd resistant
of <=7%), resistant ndyj absorbimit a2+{<=750mm3), abscrbimi nda
Uit (<=73%-6%m/ind), e tekstore rere vjolice ose 1e zerg, gi
pereakton pamjen. Te llogaritet shirese ¢ siribut perfundi me 1 Sem, si
dhe mbushja ¢ fugave me leng chuenloje. Me forme sipas. detalit

m?

20,00

€ 20.00

€

1,800.00

Shuania 3:

€

1,800.00

PUNET BSTRUICTURES

“Njisia

Hasia

Cmimi(€)

“Tutali(€}

Blegja, flnizim dhemenlimi | profileve aga alumin, g perdoren per
fasada.giysem stniktwrale;ge lidhin panelet ¢ mbuleses se gelgit me
mbajtesit e druril, Ne qmim ie Yogaritet sdhe kapaku i proliit, nga
alumini, e goma izeluese, qe o mbulon vazhdimin e siperfageve te
nderprera te qelgit te mbeleses. Sipas detyjeve ne faget nr.23,23.24.
Profili te kete gjeresi deny dhe Tartesi max, o,

m'

€ 14.00

120.40

[Xi]

Blerja, furnizim die montimi i profileve nga alumini, ge perdoren per
fasads glysem strukturale,qe Hdbin parelet ¢ mbuleses se gelgit me
b lesit metalik, Ne gmimte logaritet edhe kapaku | profiit, nga
alwinisii, me gona izotuess, qe ¢ imbulon vazhdimin ¢ siperfageve te
nderpriente gelgil (e mibuleses. Sipas detajeve ne faget nr22,23,24.
Profili te kete gjeresi Zemydhe tartesi max.5em.

m

8.60

€ 14:09

120,40

4.7

Blerjs, furnizim, pretfasi ne profekt, trafshimi § kandeve dive montimi
i poneleve prej xhami t& laminuar, dy shiresor 5+3mm, mie shirese
folie ne mes, per mbulesence pritoreve, ing dimensione dhe frne st
ne projeky;

ny?

1235

[ £5.00

616.25

4.8

Mveshjc epjeses s¢ poshtime te paneleve (e qelgii 18 mbulojes, me
folje ine ngjyra sipas modelit te percakiuir nga ALK

s

7.25

¢ 36.00

26100

4.9

Blega, futndzim, preda si ne projeky, rrafshinii i kandeve dhe montintt
i paneleyve prej xhami te faminuar, dy shiresor 5+5mm, me shivese
folie rie mes, per mbrojtesel waesore te prilozeve, me dimenstone
205x90cut, sipas forimes ne projokt

Copd

1,00

¢ 13260

132.00

4.

T

Bletd, furnizim, prerfasi ne projeki, prafshimi § kandeve dhe mountingi
i paueleve prej xlinmi e laminuar, dy shtresor §+5mm, me shtrese
folie tre mes; per mbrajteset anesore ke pritoreve, me dimensione
205x%0em, piesn ¢ siperrie prelict ne forme (& 1/45¢ rrethit, sipas
formes ne jwojekt

Copé

6.00

€ i32.06

792.00

41

Blede, funsizio: dhe-montim  Myeshje e pjeses se-brendeslinie te
mburgjave ancsore prej gelgit me tolje nie ngjyra, sipas modelit e
percaktoar nga AKX,

m*

12.22

€ 36.6¢

439.86.

4.12

Bieria, fumizim, perpenimi dhe montimi § elementeve nga inoksi, qe
lidksin panelel ¢ qelgit ndenmjet veti die mé strukioren metaliks, me
formd dle diinensionet sipas daialit ne projekt fage vr.19. Te
liogariten ankerat, gomat,bulonat sifikonii dbe te gifilia elemtatel
fjera pérgjellese per renlizimin ¢ kelij poziciond. Te-vendosen neper
vendel sipas ptojelktit, forma ¢ elementeve.sipas dotafeve ne faget

nr 9, Llogaritja ne meter giatesl 1 elemienteve,

€ GU00

234.90

Shuing 43

€

2,716.81 |




5 |[PUNET TIERA Njisia { . Sasia Cmimi(€) Totali(C)
Bletja, feenizim dhe montim 1 shportave nga materiail mesing dhe
3.7 |mveshje me listela drurd te Improgtivar, forma dhe dimensionet sine Copt 1,60 € 15500 155.00
vizatine,
55 Shenjezimi me njgjyse e dysheme pey personal e ftosi te Copt L0 i ¢ 72.00 500
kufizuara{me karroce).
Furnizimi dhe vendogie-e kalillit NAVY-AL3x25nim? ngn burimi me
1. aferai eipkicik deri to kuadri 1 kygjes te pritores (KKK ge vendosel
g7 Ine RKSH), hiapja ¢ kanalil 80 cm e theltesd, shiriga o reres 10 em, i 7500 € £4.00 280,00
shitricjis ¢ kablHit mbulhni me vere 20 om dhe-shidtit lajmerues dhe
mibulimi Lkanadi dulse e ngfeshuar,
Blegja,furizimi dhe vendosia e kuadelt kryesor shpgmdarks me 3
sipuresa gjysine aptoinatike 254 (KESH) me
dimerdione(600x400x200mn me shkallt w izolimit IP30. Kuadri , e
38 lushie i pamuar itga Hantrina. dy hetd ¢ dekapivpar dhe me elzes- Copé Lo £ 232,00 23200
cells Plrenesit pér skematizim ¢ pershkohen né FYC-gypa fleksibit
plastik,
Wiega, finizinr dhe monting Pozimi {nlses (ne form 14 ¢ erethit),
nga Betoni 1 ammmuar, duke logagritur-edhe bazen nga betond { arnnsar
me thellesi 25em, ¢ mvegimr‘n’e te gjttha anet mc tullu te kugele
5.0 |Fasades, me pfesen ¢ ulses ¢ myashut ngo listelia e drurd e lamhiar vope 1.00 [ A68.00 468,00
Sx5%55, me dimensiong dhe fornte sipas detulil, arminyi le.behef me
1 rrjete @8 15/13, Rrezga tjashime Re=150cm, sipas detaiit ne tagen
nr27
Shuma 53] € 1,227:.00
REEAPITULIN
1 {antt pérgaditore € S, 00008
3 |Punét ¢ Dyshomesd £ 180000
4 [PUNBT BSTRUKTURES € 2716:81
5 |PUNIET TJERA g 1,227,040
TOTALZ] € 1074381
REKAPTTULIM I PERGIITHESHEM
1 | Pritoret ¢ aufobustve ut Kamenict-Giimnazi . € 26,104.00
2 [1riteret e putobuséve nd ‘Fopraict-I- € 10,766.81
3 | Pritoret e putobusive nd Topanicd- TI- € 10,743.81
TOTAL KOMPLET:| €  47,6[4.62
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